**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.cccccxij. vi. no.Maij.

De fructibus superbie. Ser. v.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](#)

Sermo

V

ti resistere. Et hec fuit ei oīno amputata per xp̄m. Jam enī nullā iustā pōt ad līmbū trahere: q̄i per passionē xp̄i dcleſū est cyrographū p̄cti ade. Manū aut̄ impellente habebat ita fortē vt cū magna difficultate posset q̄s ei resistere.

Et iō fere in oībus regnabat. Q̄es enī vel supabat p̄ fraudulentia vel p̄ violētiā. Et hec p̄tē debilitata est p̄ xp̄m: p̄ quē lumen veritatis aperit p̄ frauduletiā diabolici: et adiutoriū virtutis tribuitur p̄ diabolici violentiā. Apparuit autē lumen veritatis t̄ interius p̄ diuinam inspirationē: t̄ exterius per humānam instructionem. Jam enī oībus est veritas propalata: et ideo destructa est idolatrie q̄ prius regnabat. Adiutoriū etiā virtutis tribuitur per greī infusōnem que repūnit concupiscentiā.

Q̄o ppter angelum custodiētē possūtus diabolo resistere.

Secundo p̄t̄vnuſsq̄ diabolo resistere illūq̄ vincere et supare rōne custoditionis. Nā h̄nt oēs hos angeluz custodiētē. vt Piero. docet sup Matth. t̄ ponit magister in. n. dis. s. Quare si tentat diabolus ad maluz: angelus custodiens inducit ad bonuz. De custodia bonoz angeloz dictum est in q̄dragesimā in sermone de amore dei ad animaz: ideo hic nō curio dif̄fusus de illa tractare.

Q̄o deus nō permittit ȳt diabolos tēr hominem pro voluntate sua.

Terțio p̄t̄vnuſsq̄ diabolo resistere illūq̄ superare ratione p̄missionis. Ut enī dicit aplo. s. ad Lox. x. Fidelis aut̄ deus est q̄ nō patiet̄ vos tentari supra id qd̄ potestis: s̄ faſteria cū temptatione prouentū. Numq̄ ergo deus finit aliquē a demone impugnari cui nō prestat gratiā ne decipiat aut opprimatur. Nostra igitur interest fortiter dimicare: quia si legitime certa uerimus coronabitur: quia vt dicitur Jacob. s. Beatus vir qui suffert tenta-

tionez: qm̄ cū probatus fuerit accipiet coronā vite: quā nobis largias xp̄s dei filius qui viuit et regnat per infinita secula seculorum. Amen.

Q̄ de cognitione superbie que fugient̄ est ne cūn angelis ruentibus depus temur.

Sermo. v.

Aulum admo

dū p̄deſſet nobis irelliſgere q̄ dicta ſunt de iudicio dei p̄ angelos trāſgressores niſi oī ſtudiorū diligētia elaborauerim: tumētē ſupbiā fugere t̄ detestari. Ipa ſiq̄dē eſt oīm viatioz regina quā difficile multi cognoscunt: q: virtū eſt ſpūale: latet in corde: viget in mēte: feruet i aīo: t̄ ſolavolūta te deliberata cōpleſ. Q̄i t̄ p̄ extrifeca: cognoscunt iſtrinſeca: vt ſic ſupbiā co-